EDITAL 82/2025 – CEAD/UFPI

A Coordenadora do Curso de Especialização em Gestão na Educação Profissional e Tecnológica do
Colégio Técnico de Bom Jesus (CTBJ), vinculado ao Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD),
da Universidade Federal do Piauí (UFPI), no uso de suas atribuições legais, torna pública a SEGUNDA
CONVOCAÇÃO de candidatos selecionados nos termos do Edital em epígrafe, para matrícula no
referido curso, da forma como segue.

1. Esta convocação se destina, exclusivamente, aos candidatos constantes no Anexo I deste ato.

2. O candidato convocado deverá enviar o Requerimento de Matrícula (ANEXO X do Edital),
devidamente assinado e em formato PDF, para o e-mail especializacaogestaoept.ctbj
pi@gmail.com, impreterivelmente até o dia 27/01/2026.

3. Conforme previsto no Edital, os candidatos do cadastro de reserva de um polo de concorrência
poderão ser convocados para preenchimento de vagas remanescentes de outro polo, conforme
a ordem de classificação geral por tipo de vaga.

4. O candidato convocado nesta chamada que não enviar o Requerimento de Matrícula, conforme
indicado neste ato, será considerado desistente e sua vaga destinada aos candidatos do cadastro
de reserva, se houver.

Teresina, 22 de janeiro de 2026.

ProfºDra. Cristiane Lopes Carneiro d’Albuquerque
Coordenadora do Curso

Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella” – Sede Administrativa e Anexo I – Teresina, Piauí, Brasil
www.cead.ufpi.br – cead@ufpi.edu.br

EDITAL 82/2025 – CEAD/UFPI

ANEXO I – CANDIDATOS CONVOCADOS POLO:

ANÍSIO DE ABREU

VAGAS RESERVADAS A AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 114904CHARLES LIMA PEREIRA

2. 114731JESSÉ DE OLIVEIRA BEZERRA

3. 114811WALDENIRA MAURA SILVA

4. 114536CHARLES FRANCISCO RODRIGUES REGO

5. 112871THIAGO HENRIQUE SOUSA OLIVEIRA

6. 114790FRANCIANE DA SILVA DIAS

7. 114800LARISSA FERNANDA BONO FRESNEDA

8. 114210JAMILLY DE SOUSA SANTOS

9. 114842VALBERLENE SOUSA OLIVEIRA FALCÃO

10. 115028PÂMELLA PEREIRA PROTÁZIO

11. 114383ROSELAYNNE MARIA DE JESUS FREIRE

12. 114989DÉBORA DE SOUZA MIRANDA

13. 114345DAYLIANA COUTO DO NASCIMENTO

14. 114660HEBERSON APARECIDO ALVES CHAVES

15. 115049AURIENE NUNES SILVA

16. 115015EILA DIAS DE LACERDA PINDAÍBA

17. 114378KATHLEEN CLICIA PEIXOTO NASCIMENTO

18. 113046DALILA ALVES FRANCO

19. 114873AYJILA LANDIM DA COSTA

20. 114692FRANCISCO ANDRÉ SOUZA RIOS

21. 114845WELLINGTON ALVES OLIVEIRA

22. 114768SABRINA RODRIGUES DA SILVA

23. 115051JOAO PEDRO SANTOS REIS

24. 114890FRANCISCO ALEX DE SOUSA ALVES

25. 114556MARINEY PEREIRA TRINDADE

26. 114870MARIA LUIZA DE SOUSA SILVA

27. 114365RONALDO ROMÃO

28. 114892ORLENE APARECIDA GONCALVES DE AZEVEDO

29. 115058MARIA CLARA CARVALHO COSTA AZEVEDO

30. 114798JÉSSICA FREIRE ANASTACIO

31. 112838ANA CECÍLIA MARTINIANO DE MELO

32. 114572WEIKA DOS REIS COSTA

POLO BOM JESUS
VAGAS RESERVADAS A PESSOAS PRETAS, PARDAS E INDÍGENAS (PPI)

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1. 114893 SERGIO LUIS FLORENCIO LEMOS

2. 115039 EDILANE KELLY LEMOS GOMES

3. 14694 DANIELE FRIEDRICH TRINDADE

4. 115023 SARA ALVES MONTEIRO PINTO

VAGAS DE AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)
ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1. 114834ANA CRISTINA OLIVEIRA BARROS

2. 114854ELISÂNGELA LIRA DE SOUZA

4. 114594HÉLIO SOUZA DOS REIS

5. 113790LUAN LAMON MACHADO

6. 114473ANA LUISA BATISTA RIBEIRO

7. 114877GECILENELUZIA SANTOS BARBOSA

8. 115000GUI SELMÁRIA FERNANDES DE JESUS

9. 114996BEATRIZ ROCHA ALVES DA CUNHA

10. 114980DIOGO AUGUSTO BIAZZI

11. 114652MARGARETE MARIA LEAL DE LIMA

12. 114520RAMON ARAUJO RODRIGUES

13. 114971MARILENE NASCIMENTO LEITE

14. 114999BENILDE ALVES DE OLIVEIRA

15. 114461JANAINA FERREIRA DO NASCIMENTO

16. 114753MAURISÂNIA MARTINS DA SILVA

17. 114950MYRLA ARAUJO OLIVEIRA PAES LANDIM

18. 114397MARIA DOS MILAGRES LUCILENE DE SOUSA

19. 114523LEIDIVÂNIA CORREIA DE SOUSA

20. 114422FRANCISCO VALDENILSON DA SILVA VIEIRA

21. 115041EDWALDO FRANCISCO DA SILVA

22. 114695LUANA SOUZA DOS REIS

23. 114816PAULA THAYS DOS SANTOS ARAUJO ARAGAO

24. 115087 VINICIUS LOPES ROQUE

25. 114435ANTONIO FRANCISCO LOIOLA DOS SANTOS